
Министерство образования Саратовской области Государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Саратовской области

«Марксовский политехнический колледж»

от 26.02.2018 г. г. Маркс № 52

О проведении социально-психологического тестирования лиц обучающихся в 
профессиональных образовательных организациях, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и 
психотропных веществ в среде студентов «МПК» в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении 
порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 
также в образовательных организациях высшего образования», для обеспечения проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся профессиональных образовательных 
организаций, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических 
средств и психотропных средств,

Приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Состав комиссии отвечающих за проведение социально-психологического 

Тестирования студентов Обучающихся в профессиональном образовательном учреждении 
«МПК»

1. Заместитель директора по УВР Маркелов М.А.
2. Заместитель директора по учебной части Гребнева Е.В.
3. Преподаватель информатики Галкина М.С. Возный И.С. Бушуева Н.Л.
4. Социальный педагог Харченко Т.В.
5. Преподаватель специальных дисциплин Хлебникова Г.Н.
6. Системный администратор Тихонов А.А.
7. Педагог-психолог Трусов В.Ю.

1.2. Мастера производственного обучения и классные руководители присутствуют при 
тестировании своих групп.

2. Организовать:
2.1. Участие студентов в социально-психологическом Тестировании с 26 февраля по 26 

марта 2018 года.
2.2. Проведение собраний в целях информирования студентов по вопросам проведения 

Тестирования, с обязательным рассмотрением итогов Тестирования, проведенного в 2017 году, 
показом профилактических фильмов, получением от студентов информационных согласий

2.3. Разместить на официальных сайтах Учреждения Распорядительных актов о 
проведении Тестирования, итогов Тестирования, проведенного в 2017 году Маркелов М.А.

2.4. Подготовить и утвердить поименные списки студентов, составленные по итогам 
получения от них, либо от родителей (законных представителей) студентов, не достигших 
возраста пятнадцати лет на момент проведения тестирования информационных согласий 
Харченко Т.В.

2.5. Подготовить и утве] >е Тестирования по группам и кабинетам
(аудиториям); Хлебникова Г.Н.

3. Контроль за исполнен! а собой.

Директор ГАПОУ СО <<МЙ4й& г г с Л - у ?  А.В. Шаталин



—  

w ■

Лист ознакомления с приказом № 52 
от 26.02.2018г.

/У - У#.)

f


